



Paris, le 8 octobre 2013

Communiqué LDC

Premier semestre 2013-2014 : Un semestre de croissance

Le Groupe LDC publie un chiffre d'affaires consolidé sur le premier semestre de l'exercice 2013-2014 (mars à août 2013) de 1 460,9 M€ contre 1 362,7 M€ sur la même période de l'exercice précédent, soit une hausse de 7,2 %. Les tonnages commercialisés ressortent en progression de 3,5 %.

A périmètre identique, la hausse du chiffre d'affaires ressort à 6,2 %.

Au deuxième trimestre de l'exercice 2013-2014, le chiffre d'affaires total du Groupe est de 710,3 M€ en hausse de 6,0 % (+5% à périmètre comparable). Les volumes vendus progressent de 2,2 %.

Volaille France : une activité satisfaisante

Malgré des prix de matières premières à des niveaux élevés, notamment sur le soja, l'activité du semestre a été globalement satisfaisante. Au premier semestre, le chiffre d'affaires du pôle, hors amont, progresse de 9,5 % (à 1 027,0 M€) pour une hausse de 4,1 % des tonnages commercialisés. Sur le second trimestre, la progression du chiffre d'affaires est de 8,3 % à 507,6 M€ tandis que les volumes vendus augmentent de 2,6 %. Il est à noter que cette progression des volumes enregistrée sur le semestre a bénéficié de la restructuration récente de la filière avec la disparition d'un acteur important sur les activités frais. Les effets liés à cette situation se sont éteints depuis le mois de septembre.

International : en ligne avec les attentes

Sur les six premiers mois de l'exercice 2013-2014, le chiffre d'affaires progresse de 3,2 % à 90,7 M€ (+ 12,2 % à périmètre identique). Les volumes commercialisés augmentent de 7,5 %. Sur le second trimestre, le chiffre d'affaires du pôle progresse de 1,9 % (+ 13,6 % à périmètre identique) pour s'établir à 43,7 M€.

Traiteur : intensification des efforts industriels

Sur le Traiteur, le chiffre d'affaires du semestre ressort à 232,7 M€ en légère baisse de 0,5 % par rapport à la même période de 2012-2013 tandis que les volumes affichent un repli de 1,6 %.

Sur le second trimestre, le chiffre d'affaires ressort à 110,0 M€, en repli de 2 %.

Afin d'atteindre un niveau de performances en ligne avec les objectifs du Groupe, les efforts industriels ont été intensifiés au cours du semestre et seront poursuivis sur la seconde partie de l'exercice.

A l'issue de ce premier semestre, le Groupe continue d'afficher une situation financière solide avec en particulier un excédent net de trésorerie positif et réaffirme sa confiance tant en termes d'activités que de résultats. Pour autant, il reste attentif à l'évolution de la filière volaille dont l'équilibre pourrait être fragilisé par la situation des éleveurs et des industriels concernés par la suppression des aides européennes à l'exportation de volailles.

Prochain rendez-vous :
Résultats semestriels 2013-2014
Le 21 novembre 2013 après Bourse



CONTACTS

actifin
communication financière

Roland Wolfrum

Directeur Administratif et Financier

02 43 62 70 00

roland.wolfrum@ldc.fr

Stéphane Ruiz

Directeur Associé

01 56 88 11 11

sruiz@actifin.fr

Presse

Jennifer Jullia

01 56 88 11 19

jjullia@actifin.fr